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Hans-Otto Loldrup har siden 1980 udgivet 
30 bøger med emner/titler relateret til 
apoteker inkl. hospitalsapoteker, bl.a. 
Veterinærapoteket (KVL), farmaceutiske 
aktiviteter/organisationer (nationale og 
internationale) samt sidegevinster som 
receptkuverter, en landsdækkende it-suc-
ces og anatomiske teatre i Europa.

Gennem dette arbejde har Loldrup fået 
et detaljeret kendskab til mange af de per-
soner, der stod bag opbygningen, udbyg-
ningen og nedlæggelsen af nogle af de 
danske medicinfabrikker. Loldrup har siden 
1990’erne, da der var begyndende opbrud 
blandt medicinfabrikkerne, arbejdet med 
tanken om at skrive historien om de danske 
medicinfabrikker. Da dette opbrud accele-
rerede, og gamle danske firmaer kom på 
udenlandske hænder, fandt han tiden inde 
til at skrive deres historie, mens det endnu 
var muligt at finde kildemateriale via perso-
ner, der havde været aktive i medicinindu-
strien samt kilder i fabrikkernes arkiver og 
biblioteker, specialitetstakster, MEFA-
kataloger og lægemiddelkataloger. Det 
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samlede materiale inklusive et stort billed-
materiale har Loldrup bearbejdet og gengi-
vet i et flot layout. Mange af billederne og 
gengivelserne af dokumenter beskriver 
fabrikkernes udvikling, markante person-
ligheder, medarbejdernes arbejdsforhold, 
samt særlige epoker i et nyt lægemiddels 
udvikling – og i enkelte tilfælde de bristede 
drømme. Blandt sidstnævnte er historien 
om Sanocrysinet, Holger Møllgaard og Fer-
rosan A/S.

(Holger Møllgaard f. 1885 – d. 1973, 
læge 1910, professor i fysiologi v. Den Kgl. 
Veterinær- og Landbohøjskole 1911 – 
1955, beskrev og kontrollerede fremstillin-
gen af Sanocrysin (sanus = sund, chrysos = 
guld) samt dets anvendelse til behandling 
af tuberkulose (1925 – 1930’erne). Drøm-
mene om guldægget brast for både Møll-
gaard og Ferrosan A/S).

I bogen fortæller Loldrup historien om 
mere end 26 danske medicinfabrikker, 
hvoraf nogle fortsat eksisterer og er i en 
meget positiv udvikling, også i internatio-
nal sammenhæng, mens andre er nedlagt 

BOgaNmELDELSE

eller opkøbt af udenlandske koncerner. 
Historien om medicinfirmaernes udvikling i 
Danmark er interessant og begynder med 
apoteker Alfred Benzons beskrivelse af 
apotekernes indkøb af råvarer fra plante- 
og dyreriget samt mineraler (1861) og slut-
ter med Novo Nordisks registrering af 
seneste insulinanalog Tresiba®(2012).
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